
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 
podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů v 
platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 12.1

6. zasedání zastupitelstva konané dne 23. 6. 2025

Věc:
Program obnovy venkova Ústeckého kraje – žádosti o výjimku 

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje o uzavření dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace v rámci
Programu obnovy venkova

Nárok na rozpočet:
Bez nároku na rozpočet

Přílohy: 

12.1-1 Název: bod 12.1 priloha 1 black.pdf Žádosti o změnu POV 2023 U

12.1-2 Název: bod 12.1 priloha 2 black.pdf Dodatky POV 2023 U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) bere na vědomí

žádosti o změnu smlouvy o poskytnutí dotace v rámci Programu obnovy venkova Ústeckého kraje dle 
přílohy č. 1 předloženého materiálu.

B) rozhoduje

o uzavření dodatků ke smlouvám dle přílohy č. 2 tohoto usnesení.

C) ukládá

Ing. Tomáši Kirbsovi, náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje s kompetencemi pro plnění úkolů v oblasti 
životního prostředí, zemědělství a rozvoje venkova, podepsat dodatky ke smlouvám dle bodu B) tohoto 
usnesení.
Termín: 30.9.2025



Důvodová zpráva:
Ústecký kraj obdržel žádosti o změnu smlouvy o poskytnutí dotace v rámci Programu obnovy venkova 
Ústeckého kraje 2023 a 2024. Obce žádají buď o prodloužení termínu realizace projektů, nebo o změnu 
formy dotace.

Program obnovy venkova 2023:
Obec Břvany žádá o prodloužení termínu realizace smlouvy č. 23/SML2412/SoPD/RR do 30.06.2025.
Původní termín: 31.03.2025
Žádost o změnu s uvedením konkrétních důvodů je v příloze č. 1 předloženého materiálu.

Obec Podsedice žádá o prodloužení termínu realizace smlouvy č. 23/SML2558/SoPD/RR do 31.12.2025.
Původní termín: 31.12.2024
Žádost byla doručena 30.12.2024 jako dokument bez předepsaného změnového listu. Po výzvě 
administrátora obec doplnila změnový list 06.02.2025, avšak bez zdůvodnění. Finální doplněná žádost o 
změnu byla doručena 14.05.2025. Všechny tři verze žádosti o změnu jsou v příloze č. 1 předloženého 
materiálu.

Obec Veltěže žádá o prodloužení termínu realizace smlouvy č. 24/SML1982/SoPD/RR do 31.10.2025.
Původní termín: 31.12.2024
Žádost o změnu s uvedením konkrétních důvodů je v příloze č. 1 předloženého materiálu.

Odbor regionálního rozvoje, jako administrátor programu, prověřil úplnost žádostí a důvody pro změnu 
projektu. Přehled žádostí s uvedením konkrétních důvodů je uveden v příloze č. 1 předloženého materiálu. 
Příslušné dodatky ke smlouvám jsou uvedeny v příloze č. 2 tohoto usnesení.

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Bc. Jan Jelínek,
pověřený vedoucí odboru regionálního 
rozvoje

Ing. Tomáš Kirbs (člen Rady ÚK)

Schvalovací cesta:

1 Bc. Jan Jelínek (vedoucí odboru)   Bc. Jan Jelínek 11.06.2025
2 Ing. Tomáš Kirbs (člen Rady ÚK)   Ing. Tomáš Kirbs 12.06.2025

Podpis zpracovatele:  Kateřina Kotlíková


